
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/291/2016 

RADY MIEJSKIEJ W KRZESZOWICACH 

z dnia 29 grudnia 2016 roku 

w sprawie ustalenia  opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne i oddziały przedszkolne  

przy szkołach podstawowych prowadzone przez Gminę Krzeszowice dla dzieci w wieku do lat 5 

Na podstawie art.14 ust. 5 i  6 w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 07 września 1991 r. o systemie 

oświaty (tekst jednolity z 2016 , poz. 1943 ze zm.) oraz art.18  ust.2 pkt.15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.)  Rada Miejska w 

Krzeszowicach uchwala co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale mowa jest o przedszkolu należy przez to rozumieć przedszkole samorządowe oraz 

oddział przedszkolny przy szkole podstawowej prowadzone przez Gminę Krzeszowice. 

§ 2. 1. Przedszkola realizują programy wychowania  przedszkolnego uwzględniające podstawę programową 
wychowania przedszkolnego i zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie realizacji 

podstawy programowej  - 5 godzin dziennie. 

2. Ramowy rozkład dnia, ustalony przez dyrektora przedszkola. określa dla każdego oddziału czas 

przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa w ust. 1. 

§ 3. 1. Za świadczenia przedszkoli w czasie wykraczającym poza czas określony w § 2 ustala się opłatę  
w wysokości: 1,00 zł (słownie: jeden złoty) za 1  godzinę korzystania dziecka ze świadczeń przedszkola, 

o których mowa w § 4. 

2. Opłatę nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę korzystania z odpłatnego świadczenia. 

§ 4. Świadczenia przedszkoli przekraczające podstawę programową wychowania przedszkolnego, o której 

mowa w § 2, są odpłatne i obejmują w szczególności: 

1) realizowanie zadań opiekuńczo-wychowawczych w zakresie: 

a) fachowej opieki pedagogicznej, 

b) adaptacji dzieci w środowisku przedszkolnym, 

c) rozwijania i wspierania zdolności twórczych, 

d) wspierania indywidualnych zainteresowań. 

2) organizowanie zajęć sportowych i imprez okolicznościowych, 

3) prowadzenie zajęć relaksacyjno-wyciszających, 

4) zapewnienie bezpieczeństwa i opieki podczas pobytu dzieci w przedszkolu w czasie   wypoczynku i snu, 

5) prowadzenie zajęć dodatkowych organizowanych przez przedszkole na życzenie rodziców  (prawnych 

opiekunów), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 grudnia 2016 r.

Poz. 8166



6) tworzenie warunków do prawidłowej realizacji  świadczeń, o których mowa w ust. 1 – 5. 

§ 5. 1. Zakres świadczeń oraz odpłatność będzie regulowała umowa cywilnoprawna zawierana pomiędzy 

dyrektorem przedszkola a rodzicami (prawnymi opiekunami) dziecka, która w szczególności określi: 

- okres, na jaki jest zawierana, 

- dzienny wymiar pobytu dziecka w przedszkolu. 

2. Wysokość miesięcznej opłaty za świadczenia, o których mowa w § 4 stanowi iloczyn liczby  dni pracy 

przedszkola w danym miesiącu, opłaty wskazanej w § 3 ust. 1 oraz dziennej liczby godzin pobytu dziecka w 

przedszkolu ponad czas określony w § 2, deklarowanej przez rodziców (prawnych opiekunów) w umowie, o 

której mowa w ust. 1. 

3. Opłata, o której mowa w ust. 2, podlega zaokrągleniu do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki kwot 

wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się do 

pełnych złotych. 

4. Opłaty wnosi się miesięcznie z dołu, w terminie ustalonym przez dyrektora przedszkola, nie później jednak 

niż do 15 dnia następnego miesiąca, z wyjątkiem miesiąca czerwca, gdzie opłaty wnosi się z góry, nie później 

niż  do dnia 15-go danego miesiąca 

5. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu , opłata o której mowa w § 3 podlega proporcjonalnemu 

zmniejszeniu o każdy dzień nieobecności dziecka. 

§ 6. 1. Opłata, o której mowa w § 3 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. Odpłatność za wyżywienie 

ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu z organem prowadzącym, na poziomie kosztów zakupu surowców 

spożywczych niezbędnych do przygotowania posiłku. 

2. Opłata za żywienie podlega zwrotowi  za dni zgłoszonej przez rodzica (prawnego opiekuna)  nieobecności 

dziecka w przedszkolu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Krzeszowice. 

§ 8. Traci moc uchwała  nr XLIII/474/2014 Rady Miejskiej w Krzeszowicach  z dnia 26 czerwca 2014 roku 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielone przez przedszkola publiczne i oddziały przedszkolne przy 

szkołach podstawowych, prowadzone przez Gminę Krzeszowice. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

mgr Adam Godyń 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8166


		2016-12-30T15:45:13+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




